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Visitationspredikan Funbo kyrka 29/9 2024

Det är vanligt förekommande att på den helige Mikaels dag fira någon typ av 
familjegudstjänst/gudstjänst för små och stora. En anledning till detta är sannolikt att man 
tycker att barn och änglar passar bra ihop. Barn är ju, som vi alla vet, gulliga och söta och inte 
så sällan framställs även änglar på det sättet; som små och gulliga keruber. På det viset passar 
barn och änglar bra ihop. Änglar är ju också vanligt förekommande i böner som man ber 
tillsammans med barn liksom i kristna barnböcker, men förekommer inte lika ofta i böner och 
böcker riktade till vuxna. Kanske tänker man tron på änglar hör barndomen till och att den 
därför är något barnsligt.

När man läser Mikaeldagens bibeltexter (som vi också hörde nyss) ser man dock tämligen 
omgående att det i dessa texter inte finns något som kan beskrivas som sött och gulligt. Det är 
dramatiska berättelser om liv och död, om dom och frälsning, om ondskans realitet och om 
Guds makt. Att avfärda detta som något barnsligt låter sig inte göras.

Den text som står i centrum idag är episteltexten från Uppenbarelseboken där författaren på 
ganska få rader lyckas fånga så mycket av den kristna världsåskådningen. Där berättas om 
ondskans ursprung i form av ett uppror i himlen som sedan förgiftar och förför världen. Och 
det berättas att djävulen besegrats genom lammets blod och att han, innan hans tid är ute, 
försöker ställa till med så mycket elände han kan. Detta är liksom förutsättningarna för vår 
existens, det som Martin Luther beskrev som ett ”redan nu, men ännu inte”. I denna kontext är 
vi satta att leva som människor, som kristna och som kyrka. Uppdraget är att genom tron på 
Kristus bekämpa ondskan.

Förutom att detta är den helige Mikaels dag så är det också avslutningsdagen av den 
prostvisitation av Danmark-Funbo församling som genomförts under veckan. Visitationen han 
förberetts av notarie Camilla Zacco, kontraktsprost Hans Carlsten samt en arbetsgrupp från 
församlingen under ledning av Kh Susanne Nordgren. Visitationsföljet har utöver Kh, notarie 
och prost också utgjorts av kyrkorådets ordförande Ken Forsberg samt dess vice ordförande 
Hans Edlund. Visitationen har också föregåtts av en förvaltningstillsyn genomförd av 
handläggare på stiftskansliet.

Under de dagar som visitationen pågått har jag fått stifta närmare bekantskap med många av 
församlingens verksamheter, alltifrån språkkafé till tisdagslunk och samtalsgrupp för unga 
vuxna. Vi har även besökt viktiga platser inom församlingens område där församlingen 
bedriver verksamhet. Jag tänker då på exempelvis Sävja Kulturhus, Stordammens skola samt 
Åbyanstalten. Jag har även mött personalgruppen, kyrkorådet samt genomfört individuella 
samtal med präster och diakoner. Ni förstår alla att det har varit hektiska dagar och jag vill 
passa på att tacka församlingen för ett varm och positivt mottagande under dessa innehållsrika 
dagar.

För att återanknyta till Mikaeldagens tema skulle jag vilja påstå att Danmark-Funbo 
församling är väl rustad att kämpa den goda kamp vi är kallade till. Den genomförda 
förvaltningstillsynen ger vid handen att det förvisso finns områden som församlingen behöver 
jobba vidare med, men det sammantagna resultatet får anses vara väl godkänt.

Den ekonomiska bärkraften är god då församlingen har bra ekonomi i nuläget och dessutom 
står inför nyetablering av bostäder inom församlingens gränser. Den organisatoriska 
bärkraften vill jag också beskriva som god. Personalgruppen är brett sammansatt och 
engagerad i arbetet. Antalet vakanser är få och personalomsättningen liten. Genomförda 
arbetsmiljöundersökningar visar också att trivseln bland medarbetarna är mycket god. Till den 
organisatoriska bärkraften hör också lekmäns och volontärers engagemang och insatser. Här 
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noterar jag att dessa grupper starkt bidrar till församlingens liv och verksamhet. Något som 
utmärker Danmark-Funbo församling är den EFS-förening som funnits här sedan 40 år 
tillbaka. Jag noterar att det kan vara en utmaning att vara eller att ha en förening inom en 
församling, men jag tänker att det bidrag EFS-föreningen ger till församlingen är något som 
många församlingar skulle behöva och må bra av. Jag hoppas att ni kan utveckla och förädla 
ert samarbete.

Den pastorala bärkraften är god, inte minst på grund av det faktum att det i nuläget finns inte 
mindre än sju ämbetsbärare anställda i församlingen. Det firas också gudstjänst regelbundet i 
församlingens kyrkor. Besöksstatistiken vid dessa gudstjänster är inte alltid god, men det är 
inget som församlingen ska lastas för. Det är så det ser ut i samhället just nu. En annan trend i 
samtiden är ju också att det är svårt att engagera människor till olika uppdrag i föreningsliv, 
men också i kyrkor och samfund. Därför är den demokratiska bärkraften i församlingen hotad 
på sikt. För varje kyrkoval som genomförs så minskar antalet namn på 
nomineringsgruppernas listor och det är angeläget att arbeta med detta framöver. Många 
behöver ta ansvar för att den goda kampen ska kunna föras.

Temat för visitationen har varit ”Möten som mission”. Mitt intryck är att Danmark-Funbo 
församling är duktig på att få människor att mötas, samtala, trivas och att växa tillsammans. 
Och det är förstås helt riktigt att knyta samman ”möten” och ”mission”, det är ju nämligen 
svårt att tänka sig någon mission som inte också innefattar eller börjar med ett möte. Däremot 
är det tämligen enkelt att tänka sig möten som inte medför mission. Det kommer förstås an på 
vad mötet handlar om. I er församlingsinstruktion skriver ni att er vision är att göra Jesus 
Kristus sedd, känd och älskad. Det är en mycket bra vision och det är förstås den ni ska ha 
med er in i era möten.

Låt mig avsluta med att säga något om verksamhet. Det är ju så roligt med verksamhet för 
man får ju så mycket gjort. Men med det följer också att man alltid kan göra mer, vilket kan 
skapa stress och prestationsångest. Ibland behöver man vila i vetskapen om att det man gör är 
tillräckligt bra. Kanske finns det till och med någon verksamhet som har gjort sitt och som bör 
avvecklas.

I dagens evangelietext är lärjungarna mycket upprymda över sin fantastiska verksamhet: de 
har upptäckt att till och med demonerna lyder dem när de uttalar Jesus namn. Men Jesus tar 
ner dem på jorden igen och säger: ”Gläd er inte över att andarna lyder er, utan gläd er över att 
era namn är upptecknade i himlen.” Jesus hjälper oss alla att behålla rätt fokus.

Stort tack för dessa visitationsdagar!




